
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 158

1 Mαρτίου 2006

1453

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση 
«Αγ. Σπυρίδωνας» Περίθειας Δήμου Θιναλίων Ν. 
Κέρκυρας .............................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.030 τ.μ. 
στη θέση «Άγριος Λάκκος» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου ............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1134 (1)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση 

«Αγ. Σπυρίδωνας» Περίθειας Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρ−
κυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού, παραλίας και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του β.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του
ν. 2399/1996 με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α’) σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 

στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
Β΄ 1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Την υπ’ αριθμ 1115093/1378/Α0006/17.12.2001 (ΦΕΚ 
1720/τ.Β΄/21.12.2001) απόφαση του Υφυπουργού Οικο−
νομικών, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Γενι−
κό Γραμματέα, στους Γενικούς Διευθυντές κ.λπ. του 
Υπουργείου Οικονομικών, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 1041136/468/Α0006/18.5.2002 (ΦΕΚ 633/
τ.Β/22.5.2002) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 3220/28.1.2004 
(ΦΕΚ 15/Α/2004) σύμφωνα με το οποίο, από 10.4.2004 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχι−
ακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών που εξαι−
ρέθηκαν με τις διατάξεις του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

10. Την από 22.7.2005 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Αγ. Σπυρίδωνας» Περίθειας 
Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας.

11. Το από Ιούλιο 2003/Απρίλιο 2005 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1.000 που συντά−
χθηκε σε μία (1) πινακίδα από το Σπυρίδωνα Καλτέκη, 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 
1.7.2005 από την ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ Τοπογρά−

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:43:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 2971/2004.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/1362/13.12.2005 έγγραφο του 
Γ.Ε.Ν., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.7.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό 
των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «Αγ. 
Σπυρίδωνας Περίθειας» του ΔΗΜΟΥ Θιναλίων Ν. Κερκύ−
ρας, καθώς επίσης και το από Ιούλιο 2003/Απρίλιο 2005 
τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1.000 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα από το Σπυρίδω−
να Καλτέκη, Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1.7.2005 από τη ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 1.7.2005 από την ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του π.δ. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Α. Η οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία (9, Κ1, Κ2, Κ3, ....... Κ12.1)

Β. Η οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (9΄, Π0, Π1, Π2, Π3, ......
Π13, 1΄).

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
π.δ. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παρα−
λίας.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα θα δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, παραλίας 
στην περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ» Περίθειας Δή−
μου Θιναλίων Κερκύρας.

Στην Κέρκυρα σήμερα 22.7.2005 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Κερκύρας,
2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας,
3. Ευάγγελος Καλαμπαλίκης, Λιμενάρχης Κερκύρας,
4. Παπαναστασίου Μαρία, Δ/ντρια Πολεοδομίας Ν.Α. 

Κερκύρας απούσα,
5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντης Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος ΓΓ Π.Ι.Ν, απών, α/α Ιωσηφίνα Βούρβαχη,
που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 
μετά από την υπ’ αριθμ. ΚΥ 823/18.7.2005 πρόσκληση 
της προέδρου, λαβόντες υπ’ όψη:

1. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/952/3.9.2004 έγγραφο του ΓΕΝ 
σύμφωνα με το οποίο το αρχικό τοπογραφικό διάγραμ−
μα παρουσίαζε ελλείψεις και σφάλμα στον τριγωνισμό, 
οπότε και έπρεπε να διορθωθεί.

2. Την από 5.4.2005 αίτηση του Ανδρέα Μπολέτση 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού στην περιοχής «ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ» Περίθει−
ας του Δήμου Θιναλίων ύστερα από διορθώσεις που 
ζητήθηκαν.

3. Το από Ιούλιο 2003 / Απρίλιο 2005 τοπογραφικό διά−
γραμμα που συντάχθηκε από τον Σπυρίδων Δ. Καλτέκη, 
Τοπογράφο Μηχανικό σε μια (1) πινακίδα σε κλίμακα 
1:1000, ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση 
των προδιαγραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 
2 του ν. 2971/2001 της 1.7.2005 και θεωρημένο την ίδια 
ημερομηνία.

4. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και π.δ. 12.3.1983 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14.3.1983) «περί προστασίας των ακτών».

5. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε κα−
θώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

6. Την αντίληψη που σχηματίσαμε για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και λοιπών στοιχείων, 
δηλαδή:

α. Κλήση του εδάφους περίπου 40% καθ’ όλο το μήκος 
το προς καθορισμό αιγιαλό.

β. Βραχώδης ακτή και βυθός.
γ. Ομοιόμορφο βάθος της θάλασσας προοδευτικά με 

ύφαλους.
δ. Απουσία παλιρροιών και θαλάσσιων ρευμάτων.
ε. Μέτριοι Βόρειοι και Βορειοανατολικοί άνεμοι που 

δημιουργούν κυματισμό ύψους 1,5 μ., αποφασίζει:
1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α. Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 9, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, 
Κ10, Κ11, Κ12, 1 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο (ΗΑΤΤ) με τις 
ακόλουθες συντεταγμένες:

9 Χ = −7887.80 Υ = 6892.74
Κ1 Χ = −7932.05 Υ = 7011.12
Κ2 Χ = −7996.83 Υ = 7098.08
Κ3 Χ = −8071.85 Υ = 7174.57
Κ4 Χ = −8090.43 Υ = 7180.57
Κ5 Χ = −8144.32 Υ = 7197.36
Κ6 Χ = −8194.23 Υ = 7200.52
Κ7 Χ = −8230.50 Υ = 7198.57
Κ8 Χ = −8281.98 Υ = 7185.90
Κ9 Χ = −8312.12 Υ = 7176.25
Κ10 Χ = −8352.10 Υ = 7169.14
Κ11 Χ = −8419.48 Υ = 7182.89
Κ12 Χ = −8430.47 Υ = 7173.23
1 Χ = −8464.18 Υ = 7180.29
β. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική γραμμή 9΄, Π0, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, 
Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, 1΄ παράλληλη της γραμμής 
αιγιαλού και σε απόσταση 10 μέτρων από αυτήν με τις 
ακόλουθες συντεταγμένες:

9΄ Χ = −7902.36 Υ = 6889.12
ΠΟ Χ = −7897.57 Υ = 6890.31
Π1 Χ = −7940.92 Υ = 7006.29
Π2 Χ = −8004.44 Υ = 7091.56
Π3 Χ = −8077.27 Υ = 7165.81



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1455

Π4 Χ = −8093.46 Υ = 7171.04
Π5 Χ = −8146.15 Υ = 7187.45
Π6 Χ = −8194.28 Υ = 7190.50
Π7 Χ = −8229.03 Υ = 7188.64
Π8 Χ = −8279.26 Υ = 7176.27
Π9 Χ = −8309.71 Υ = 7166.52
Π10 Χ = −8352.23 Υ = 7158.96
Π11 X = −8416.61 Y = 7172.09
Π12 X = −8427.62 Y = 7162.41
Π13 X = −8466.40 Y = 7170.54

1΄ X = −8467.66 Y = 7164.98

Αποφασίζει ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ούτε 

κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.

Η Επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ, ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΕΥΑΓ. ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ,

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ κ.α.α.

ΙΩΣΙΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



1456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1457



1458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1459

Αριθ. 535 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.030 τ.μ. στη 

θέση «Άγριος Λάκκος» του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 27.7.2005 έκθεση αυτοψίας και πρόταση του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα με την οποία 

προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 81/3.1.2006 είσηγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδεκανήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάστησης με φυσική αναγέννηση, η οποία κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1990 και 1998, έκταση εμβαδού 1.030 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγριος Λάκκος» του Δημ. 
Διαμερίσματος Λαχανιάς του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, αποτελεί τμήμα της ΚΜ 4200 γαιών Λαχανι−
άς, ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (1, Α, Β, Γ, Δ, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που επισυνάπτεται και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέριεας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



1460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


